Di V.ra Signoria etc.

Dopo scritta, ho inteso come questa sera s'aspetta a venir in questa Città il General di Lituania, il qual, dicono, venga a sollicitar d'haver danari per portar a li soldati ammotinati di Livonia, che per ancora stanno a devotione

⁹⁸⁰ Nicolaus Christophorus Radziwiłł.

⁹⁸¹ Nieśwież, sedes principalis catholicae partis gentis Radivillianae.

⁹⁸² Nicolaus Zebrzydowski.

⁹⁸³ Carolus IX, dux Sudermaniae, rex Sueciae.

⁹⁸⁴ Biały Kamień, cfr. N. 294.

⁹⁸⁵ Arx Felin a. 1608 ab exercitu P. Ernesti Mansfeld capta est, Tarbatum autem non nisi a. 1625 a Suecis omnino est expugnatum.

di Sua Maestà, con speranza d'haver di presente qualche pagamento. Vogliono ancora che il sudetto Generale sia per andar con li sopranominati soldati in Livonia contra Carlo, Re di Svetia.

^{b)}Humil.mo etc.

Francesco Vescovo di Foligno^{b)}

^{b-b)}Autographum.

N. 314.

Franciscus Simonetta
Nicolao Christophoro Radziwill

Cracoviae, 20 VIII 1607.

Cum in proxime praeteritis Comitibus religionis catholicae adversarios contra patres Societatis Iesu adversa quaedam molitos esse ad aures summi pontificis pervenerit, mittit litteras papae, de hac re ad eum scriptas, et rogat, ut benevolo patrocinio suo eandem Societatem, de religione catholica bene meritam, prosequi velit.

Or.: AGAD, AR V 14396 n.15. In inscriptione litterarum vestigia sigilli.

Ill.me et Excell.me Domine, Domine mi observandissime.

Cum ad aures Sanctissimi Domini N.ri perlatum fuisset, Catholicae Religionis adversarios voluisse in praeteritis Comitibus adversa quaedam moliri contra Rev.dos Patres Societatis Jesu, ut pro sua pastorali sollicitudine et pro singulari benevolentia, qua praedictos Patres de Religione Catholica et de Sancta Sede Apostolica ita benemeritos prosequitur, curaret his imminentibus machinationibus, previis congruis obstaculis occurrere, hasce hic inclusas litteras Apostolicas ad Excellentiam V.ram scripsit⁹⁸⁶. Quibus benevolum constansque patrocinium dictorum Patrum quam diligentissime commendat. Et si eiusmodi litterae non opportuno Comitiorum tempore, sed postmodum ad me pervenerunt, nolui tamen praetermittere, quin eas nihilominus ad Excellentiam V.ram mitterem ut saltem ex hoc cognoscere possit, quanti faciat,

⁹⁸⁶ Breve pontificium, 19 V datum, cfr. N. 195 notam 620.

quantumque diligat Sanctissimus egregios huius sanctae Societatis alumnos, et ut, praeter propriam animi sui peramantem propensionem erga ipsos, cognito etiam et perspecto Suae Sanctitatis desiderio, ardentius incumbat Excellentia V.ra in tuendis eorum partibus, si aliqua ratione in posterum opus fuerit. Mihi non est ignota insignis Excellentiae V.rae erga Sanctissimum Dominum N.rum observantia. Propter quam mihi certissime persuadeo, Excellentiam V.ram opinioni et voluntati Suae Beatitudinis adaequate responsuram⁹⁸⁷. Ob id multis ea de re non ago cum Excellentia V.ra. Superest tantummodo mihi exoranda Excellentia V.ra, ut aliqua mandatorum suorum occasione argumentum mihi praebeat, quo [v] me gratia sua non indignum existimari re ipsa dignoscere possim. Cui manus peramanter deosculor et optatam felicitatem a Summo Deo precor. Cracoviae, die 20 Augusti 1607.

Ill.mae et Excellentissimae D.nis V.rae

Deditissimus servitor

Franciscus Simoneta, Epus Fulginatensis
Nuncius Apostolicus

N. 315.

Franciscus Simonetta
Nicolao Christophoro Radziwiłł

Cracoviae, 23 VIII 1607.

Breve pontificium et epistulas cardinalium Burghesii et Farnesii mittit. Obsequia et officia sua offert. Ungulam alcis sibi mitti petit.

Or.: AGAD, AR V 14396 n.16. In inscriptione litterarum vestigia sigilli.

Ill.me et Excellentissime etc.

Nuper hae hic adiunctae litterae Sanctissimi Domini N.ri et Ill.morum Dominorum Cardinalium Burghesii et Farnesii⁹⁸⁸ ad Excellentiam Vestram scriptae, ab Urbe ad me perlatae fuerunt⁹⁸⁹. Quapropter nullus sit admira-

⁹⁸⁷ Responsum Radivilli, summo pontifici inscriptum et ex Nieświcz 3 IX 1607 datum, servatur in AV, F.Borghese II 234 f. 443r.

⁹⁸⁸ Scipio Caffarelli Borghese et Eduardus Farnese (1574-1626), card. 1591, ab a. 1600 legatus Patrimonii S. Petri, ab a.1601 gubernator Iulianelli.

⁹⁸⁹ Cfr. N. 279.

tioni locus penes Excellentiam V. ram, si serius fortasse, quam par esset, ad Eius manus perveniunt. Iuxta perpetuam meam promptitudinem ad nullam unquam praetermittendam occasionem, qua gratissima Excellentiae V. rae iussa captare possim, hanc harum transmittendarum litterarum nequaquam omittere volui, quin hac mea epistola cum omni cordis affectu Excellentiae V. rae peramantem reverentiam exhiberem, simulque obnixè rogarem, ut me hic et ubique ad suos nutus semper paratissimum in aliquo devotissimae servitutis meae exercitio iugiter detinere velit⁹⁹⁰.

Verum, quoniam ad magis obligatos facilius dirigi solent mandata, licet multis iam nominibus Excellentiae V. rae devinctissimus sim, ut tamen efficacius etiam eius animum ad mihi iubendum moveam, occasionem proponere decrevi maioris quoque obligationis mihi ab Excellentia V. ra contrahendae. Idque est, ut Excellentia V. ra gratiam mihi facere dignetur alicuius unguulae alcis tempestivae atque probatae, quarum copiam Excellentiae V. rae in istis partibus suppeditari intelligo. Hanc petendi libertatem Excellentia V. ra adscribat exuberantiae suae humanitatis, cuius cognita experientia omnem mihi gratiam ab [v] Excellentia V. ra polliceor. Quam diutissime et cum omni foelicitatis incremento a Deo Omnipotente conservari cupio et precor. Cracoviae, die 23 Augusti 1607.

Ill. mae et Excellentissimae D. nis V. rae

Deditissimus servitor
Franciscus Simonetta Epus Fulginatensis
Nuncius Apostolicus

N. 316.

Card. Scipio Borghese
Francisco Simonetta

Romae, 25 VIII 1607.